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Försäkringar 

 

Skolan har en försäkring som gäller för eleven som är ute på APL. Denna försäkring motsvarar 
arbetsskadeförsäkringens olycksfallsförsäkring. Den gäller i Sverige och omfattar olycksfall under 
skoltid och under färd mellan bostaden och den plats där skoltiden tillbringas. 

Försäkringen gäller skolelever i grund-, gymnasieskola och vuxenutbildning under yrkesutbildning 
samt övriga personer som är utplacerade på praktik via kommunens försorg. 

Kommunens åtagande och ansvar  

Det är skolan som formellt ska anmäla allvarliga skador och tillbud som händer eleven under 
praktiktiden. Kommunen har inom ramen för sin kommunförsäkring ett särskilt försäkringsskydd för 
skador som eleven orsakar arbetsgivaren, dennes anställda eller utomstående personer under elevens 
vistelse på arbetsplatsen. För att försäkringen ska gälla krävs att man följer de föreskrifter som finns i 
lagar och förordningar om eventuellt minderårigas insatser i arbetslivet.  

Skadeståndsansvar  

Kommunen ansvarar inom ramen för försäkring för sin vid tiden gällande försäkring, den person- 
eller sakskada som praktikanten förorsakar företaget eller dess anställda, oavsett om skadan 
tillkommit uppsåtligen eller genom försummelse. Kommunen ansvarar dessutom, inom ramen för 
försäkringen, för den person- eller sakskada som personen på praktiken genom vårdslöshet eller 
försummelse vållar tredje man.  

Försäkringsbelopp:  

Personskada 10 000 tkr  

Sakskada 10 000 tkr  

Ren förmögenhetsskada 500 tkr  

Följande regler gäller för praktikanten  

Kommunens ansvars- och olycksfallsförsäkring omfattar personer i aktivitet som kommunen ansvarar 
för inom ramen för personens utbildning. För att försäkringen ska gälla krävs att man följer de 
föreskrifter som finns i lagar och förordningar om eventuellt minderårigas insatser i arbetslivet. 
Ungdomarna ska följa företagets/verksamhetens gällande ordnings- och säkerhetsföreskrifter. Arbetet 
ska vara enkelt och ofarligt. 

Vad gäller vid sjukdom eller ledighet? 

Eleven ska anmäla sig till handledaren på APL platsen vid frånvaro. Ledighet beviljas i samråd med 
lärare och APL platsen.  

Lön? 

Lön till eleven utgår ej under APL-tiden. Det är viktigt att eleven inte ersätter någon annan anställd 
på APL platsen. Det är också viktigt om anställning blir aktuell att ett anställningsavtal skrivs innan 
anställningen påbörjas. Det går bra att kombinera skola och arbete om detta blir aktuellt.  

Kontakt: Ansvarig lärare på Lärcentrum är Helén Tomic, helen.tomic@hjo.se  telefon: 0732 – 67 77 66  
och Annie Nilsbakken, annie.nilsbakken@hjo.se  
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